
234 ISSN 1677-7069 3 Nº 33, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2014 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014 
 

A PM DE QUIJINGUE-BA realizará licitação em 
27/02/2014, às 13h30min em sua sede para fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades dos programas sociais da 
secretaria de assistência social. o edital está disponível no setor de 
licitação, na PÇ. Hermógenes José da Silva, CENTRO, TEL. (75) 
3387-2124. 14/02/2014. LEANDRO DE O. COSTA  -  PREGOEI- 
RO. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014 

 
A PM DE QUIJINGUE-BA realizará licitação em 

27/02/2014, às 15h30min em sua sede para fornecimento de materiais 
de oficinas para atender as necessidades dos programas sociais da 
secretaria de assistência social. o edital está disponível no setor de 
licitação, na PÇ. Hermógenes José da Silva, CENTRO, TEL. (75) 
3387-2124. 

 
Em 14 de fevereiro de 2014. 
LEANDRO DE O. COSTA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 

 
O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Tomada de Pre- 

ços, dia 06/03/2014 às 09:00h, objeto: Contratação de empresa es- 
pecializada para reforma da Unidade de Saúde da Família Walter 
Figueiredo no distrito de Sitio Camaçari neste município. O Edital e 
anexos, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, 
horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$ 50,00. Informações: (75) 3241- 
8629/8616. 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

 
O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Tomada de Pre- 

ços, dia 06/03/2014 às 10:30h, objeto: Contratação de empresa es- 
pecializada para construção de polo para academia da Saúde na Praça 
Norberto Veloso neste município.O Edital e anexos, encontram-se na 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014 
 

O Município de Sítio do Quinto - BA, realizará Pregão 
Presencial no dia 07/03/2014 às 11:00 hs. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de locação de veí- 
culos para atender diversas secretarias. O Edital e anexo, encontram- 
se no setor de licitação na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 
08:00 às 12:00hs, valor de R$ 60,00, Informações: (75) 3296-2217. 

 

Sítio do Quinto - BA. 14 de fevereiro de 2014. 
JOCIMAR MATOS DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014 

 
O Prefeito de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na Lei 

8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial nº 011/2014. OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de materiais gráficos para atender às necessidades 
das secretarias, sob o regime de menor preço global por lote. Aber- 
tura: 27/02/2014, às 09:00 horas. O edital completo poderá ser ad- 
quirido na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Con- 
torno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das 08:00 
às 12:00 horas, mediante o pagamento de R$ 40,00 (quarenta 
reais). 

 

JOSÉ MECIAS CARNEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos 

interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 013/2014, no dia 26 de fevereiro de 2014 ás 09h00 min. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de matérias de 
consumo e permanente para atender as necessidades dos consultórios 
odontológicos das Unidades de Saúde da Família da sede e distritos 
de Buracica e Lustosa/BA na sala de reuniões da CPL, av. Dr. Otavio 
de Araújo, 44 - Centro - Teodoro Sampaio-Ba. CEP. 44.280.000, tele 
fax (075) 3237-2137, R - 24. EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No 
endereço acima citado, das 08h00min ás 14h00min. O Edital poderá 
ser retirado a partir do dia 13 de fevereiro de 2014 mediante pa- 

13492241000113012 (Poço do Vieira) e Nº 13492241000113013 (La- 
goa do Pires), Nº 13492241000113011 / FUNDAÇÃO NACIONAL 
DE SAÚDE, torna pública e oficializa a presente "ERRATA" ao 
contrato, Extrato de Contrato e Ordem de Inicio de Serviços, pu- 
blicado no Diário Oficial do Município | Ano II - Edição nº 00149, 
quarta-feira, 15 de janeiro de 2014; no Diário da União - Seção 3, Nº. 
10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2014; e no Jornal Correio, página 
15, quarta-feira, 15 de janeiro de 2014, conforme disposições a seguir 
alinhavadas: 1 - Onde se lê: "Nº do Contrato: 067/2014". "Extrato de 
Contrato Nº. 067/2014". "Ordem de Inicio de Serviços nº 067/2014". 
Leia-se: "Nº do Contrato: 251/2014". "Extrato de Contrato Nº. 
251/2014". "Ordem de Inicio de Serviços nº 251/2014". 

 
Uauá-Ba, 14 de fevereiro de 2014. 

PEDRO MORAIS RIBEIRO 
Presidente COPEL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÕES PRESENCIAIS N-os   11, 12 E 13/2014 
 

A Pregoeira da PM de Una/BA realizará em sua sede: PP nº 
011/2014, em 27/02/2014 às 8:30h para contratação de serviços de 
transporte escolar alternativo com motorista, no âmbito municipal, 
com o objetivo de atender aos alunos da rede municipal de ensino, 
por menor preço por item; PP nº 012/2014, em 28/02/2014 às 8:30h 
para locação de veículos a serem utilizados pelas secretarias em 
serviço de utilidade pública, por menor preço por item; PP nº 
013/2014 em 28/02/2014, às 11h para contratação de empresa para 
fornecimento de recargas de cilindros de oxigênio medicinal para 
utilização do hospital municipal frei silvério, por menor preço global. 
T:(73)3236-2021. Editais na sede. Divulgação dos demais atos do 
certame-Diário Oficial: www.una.ba.gov.br. 

 
Em 14 de fevereiro de 2014. 

BRUNA VIEIRA RODRIGUES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

Secretaria  de  Administração,  de  2ª  a  6ª  feira,  horário  08:00  às 
12:00hs. Valor de R$ 50,00. Informações: (75) 3241- 8629/8616. 

gamento do DAM no valor de R$ 100,00 (cem reais). PREGÃO PRESENCIAL N 8/2014 

 
Santo Amaro/Ba, 14 de fevereiro de 2014 

VIVIANE RAMOS DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 
DENISE SOUZA ALVES 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR 
DO BONFIM 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Pregão Presencial N° 0081/2013. Contratos Nº 018 e 019/2014. O 
Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação das Empresas- Jose Thadeu Macedo San- 
tiago, CNPJ: 16.283.038/0001-59, vencedora: Lotes-01, 04, 05 e 06: 
R$ 198.500,00(cento e noventa e oito mil e quinhentos reais) e a 
empresa -  Alditec  Comercio e  Serviço  LTDA,  CNPJ: 
04.612.101/0001-74, vencedora: Lote-02: R$ 83.500,00(oitenta e três 
mil e quinhentos reais). Licitação: Processo Administrativo nº 
2817/13. Modalidade: Pregão Presencial N° 081/2013. Objeto: con- 
tratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios 
de cozinha para as escolas municipais, equipamentos para Creche Pro 
Infância B, equipamentos para o Programa Peja e fornecimento gê- 
neros alimentícios para o Programa Topa e Programa Mais Educação 
das Escolas Municipais de Educação Básica do Município de Senhor 
do Bonfim/Ba, Com sua vigência a partir da data de assinatura até 
31/03/2014. Recurso Orçamentário: Órgão/Unidade:05.05- Projeto / 
Atividade: 2.072-2.077-2.178-1.052-2.241, Elemento de despesa: 
4.4.90.52-33.90.30.00, Fonte(s): 119-115. Data: 14/02/2014. Edvaldo 
Martins Correia - Prefeito Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014 
 

O Município de Sítio do Quinto - BA, realizará Pregão 
Presencial no dia 07/03/2014 às 09:30 hs. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar 
para atender a Secretaria de Educação. O Edital e anexo, encontram- 
se no setor de licitação na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 
08:00 às 12:00hs, valor de R$ 60,00, Informações: (75) 3296-2217. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos 
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 014/2014, no dia 27 de fevereiro de 2014 ás 09h00 min. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e 
equipamentos para o setor de fisioterapia para as necessidades da 
Secretaria de Saúde, na sala de reuniões da CPL, av. Dr. Otavio de 
Araújo, 44 - Centro - Teodoro Sampaio-Ba. CEP. 44.280.000, tele fax 
(075) 3237-2137, R - 24. EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No en- 
dereço acima citado, das 08h00min ás 14h00min. O Edital poderá ser 
retirado a partir do dia 13 de fevereiro de 2014 mediante pagamento 
de DAM no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais). 

 

Teodoro Sampaio, 11 de fevereiro de 2014. 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISOS DE RETIFICAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Uauá-Ba, por meio do Presidente 
da COPEL, no uso de suas atribuições, em decorrência da Tomada de 
Preços 004/2013, que tem por objeto a contratação de empresa de 
engenharia especializada para execução de obras de construção de 01 
(um) espaço  educativo  urbano  II  com 06  (seis)  salas  de  aula, no 
Povoado de Lagoa do Pires, zona rural do Município de  Uauá  - 
Bahia, conforme TERMO DE COMPROMISSO - PAR Nº 
16955/2013 / FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO -  FNDE,  torna  pública  e  oficializa  a  presente  "ER- 
RATA" ao contrato, Extrato de Contrato e Ordem de Inicio de Ser- 
viços, publicado no Diário Oficial do Município | Ano II - Edição nº 
00149, quarta-feira, 15 de janeiro de 2014; no Diário da União - 
Seção 3, Nº. 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2014; e no Jornal 
Correio, página 15, quarta-feira, 15 de janeiro de 2014, conforme 
disposições a seguir alinhavadas: 1 - Onde se lê: "Nº do Contrato: 
066/2014". "Extrato de Contrato Nº. 066/2014". "Ordem de Inicio de 
Serviços nº 066/2014". Leia-se: "Nº do Contrato: 250/2014". "Extrato 
de Contrato Nº. 250/2014". "Ordem de Inicio de Serviços nº 
250/2014". 

 
A Prefeitura Municipal de Uauá-Ba, por meio do Presidente 

da COPEL, no uso de suas atribuições, em decorrência da Tomada de 
Preços 005/2013, que tem por objeto a contratação de empresa de 
engenharia especializada para execução de obras de construção e 
ampliação de UBS - Unidade Básica de Saúde, nos Distritos de 
Caldeirão do Almeida e Lagoa do Pires e Povoado de Poço do Vieira, 
no interior deste Município, conforme PROPOSTAS CADASTRA- 
DAS    Nº    13492241000113016    (Caldeirão    do    Almeida),    Nº 

OBJETIVO: Fornecimento de gêneros alimentícios (perecí- 
veis) para merenda escolar da rede municipal de ensino, conforme 
Edital. Julgamento: Menor Preço Global. Data: 27/02/2014, às 
09:00h. Local: Setor de Licitação da PM. O Edital e demais atos 
pertinentes ao certame -Diário Oficial: www.valenca.ba.io.org.br 
Tel/Fax: (75) 3641-8610. 

 
MICHEL PINTO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

TERMO DE PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 0214/2013. 
OBJETO: Prorrogar em mais 03 (três) meses, até 31/03/2014, o prazo 
de vigência constante no item 2.1 do Contrato Administrativo n.º 
0214/2013, parte integrante do Pregão Presencial nº 08-020/2013, 
Processo Administrativo nº 0411/2013. Contratante MUNICÍPIO DE 
VALENTE-BA, Contratada RIO UNA TRANSPORTES LTDA. Re- 
ferente a Contratação de empresa especializada no Transporte de 
alunos do ensino médio e fundamental, das redes municipal e estadual 
de ensino. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 

DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2014 
 

O Município de Vitória da Conquista, torna público que fará 
realizar às 9:00 horas (Horário do Estado da Bahia), do dia 
26/02/2014, em sua sede, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, 
Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o processo li- 
citatório na modalidade pregão, do tipo menor preço por lote para 
seleção da proposta mais vantajosa objetivando o registro de preços 
para futura contratação de pessoas jurídicas com vistas à fornecer 
materiais para recapeamento em concreto armado, junto à Secretaria 
Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB. Ata com vigência de 12 
(doze) meses e recursos provenientes do tesouro municipal. As de- 
mais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis- 
ta.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em sessão publica no en- 
dereço acima. Informações: Valmira Santos Oliveira - Pregoeira, fone: 
77-3424-8515/8518. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014021700276 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-02-17T10:25:28-0300




